
         Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
SERVIZIO  9 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI CALTANISSETTA

Determina Dirigenziale n. 132 n. prot. 0140839 del  18/12/2019 

OGGETTO : ELENCO IDONEI  ALL’ ACCERTAMENTO DELL’IDONEITA’ PROFESSIONALE  DI 
“ CAPO SQUADRA A.I.B.” ( ART. 4 CIRL )

***********************
L’ Ispettore Ripartimentale delle Foreste di Caltanissetta,

Visto il D.P Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla G.U.R.S. n.33 del 17/07/2019; 

Visto il D.D.G. n. 1336 del 19/07/2019 con il quale in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 12/2019 è stato

adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;

Visto il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale R.S. n. 1436 del 30/07/2019, con il quale è stato conferito 

l’incarico di dirigente del Servizio 9 Ispettorato Rip.le delle Foreste di C/ssetta all’Ing. Salvatore Bonsangue;

Vista la L.R. 06/04/96 n. 16 “riordino della legislazione in materia forestale e di tutela della vegetazione”;

Vista la L.R. 14/04/2006 n.14 “recante modifiche ed integrazioni alla legge regionale 6aprile 1996  n.16;

Visto il CCNL e il CIRL vigente per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria;

Vista la nota del Superiore Comando n. prot 59589 del 18/06/2019 “Approvazione requisiti e mansioni del Capo 

Squadra A.I.B. -  Verbale dell’accordo sindacale; 

Visto l’avviso n. prot. 79770 del 30/07/2019 per l’individuazione dei capi squadra AIB, pubblicato presso l’Albo pretorio di 

questo IRF , sul sito istituzionale del Corpo Forestale R.S. e, inviato per la pubblicazione ai rispettivi albi dei Centri per 

L’Impiego della Provincia di Caltanissetta e per conoscenza alle organizzazioni sindacali di categoria;

Viste le dichiarazioni di disponibilità dei lavoratori A.I.B. pervenute a questo I.R.F. e, che in prospetto allegato, sono state 

dettagliatamente elencate, con ammessi ed esclusi con riserva;

Vista D.D.S. n. 83 Prot. 0102101 del 20/09/2019 “ nomina Commissione espletamento prove capo squadra”, del dirigente 

del SIRF 9 di Caltanissetta, costituita da D.T.F. Ing. Salvatore Bonsague (Presidente), F.D.T.F. Cordaro Angelo (Compon-

ente), F.D.T.F. Anzalone Angelo (Componente), Istr. Amm. Lo Re Rosa (Verbalizzante);

Vista la convocazione n. 102102 del 20/09/19 per i candidati alle prove nelle date 25-26-27-30 Settembre 2019;

Visti i verbali di valutazione e accertamento dell’idoneità professionale redatti in data 25-26-27 e 30 settembre  

2019, ed esattamente ai protocolli n. 104060 del 25/9/19, n. 104750 del 26/09/19, n. 105255 del 27/09/19 e n. 

106008 del 30/09/2019;

DETERMINA

Art. 1) Di approvare l’allegato elenco dei candidati risultati idonei alla prova di accertamento all’idoneità professionale 

di “capo squadra A.I.B., di cui all’art. 4 del CIRL 2018 per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale e 

idraulico-agraria:

C.A. Pag. 1



QUALIFICA
CONTIN-
GENTE 

(151/101)
COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA

 DATA DELL'AC-
CERTAMENTO 

DELL’IDONEITA’ 
PROFESSIONALE 

ASPI 151 VINCITORE LUIGI 07/11/59 25/09/2019
ASPI 151 FERRO MICHELE 01/01/65 25/09/2019
ASPI 151 RAIMONDI ANGELO 14/06/57 25/09/2019
ASPI 151 GALLINA ANTONINO 07/10/64 25/09/2019
ASPI 101 PUCCIO CALOGERO 07/06/72 25/09/2019
ASPI 101 BONAFFINI MANUEL 27/11/72 25/09/2019
ASPI 101 MIRTO CATALDO 07/04/71 25/09/2019
ASPI 101 GIORDANO CATALDO CALOGERO 13/10/69 25/09/2019
ASPI 151 VIRNUCCIO RICCARDO 24/03/65 25/09/2019
ASPI 151 IANNì CARMELO 04/07/68 25/09/2019
ASPI 151 PACI AGOSTINO 09/08/59 25/09/2019
ASPI 151 RUSSO SALVATORE 13/01/69 25/09/2019
ASPI 151 CALI' ANGELO 27/12/63 25/09/2019
ASPI 151 BONAFFINI FRANCESCO 01/03/70 25/09/2019
ASPI 151 CALCAGNO MAURIZIO CALOGERO 20/02/65 25/09/2019
ASPI 151 CAMMARATA ROSARIO 28/10/62 25/09/2019
ASPI 101 BOCCADIFUOCO ROCCO 13/09/68 25/09/2019
ASPI 151 CARUSO SALVATORE 07/10/68 25/09/2019
ASPI 151 PIAZZA GIUSEPPE ALESSANDRO 25/12/68 25/09/2019
ASPI 151 VINCI GIUSEPPE 05/06/69 25/09/2019
ASPI 101 SORCE PEPPUCCIO MARIO 12/11/68 25/09/2019
ASPI 151 PILLITTERI VINCENZO 27/06/61 26/09/2019
ASPI 151 SPERANZA SALVATORE 31/03/58 26/09/2019
ASPI 151 SCARANTINO CATALDO 23/12/68 26/09/2019
ASPI 151 GIUNTA GIOVANNI MASSIMO 10/12/69 26/09/2019
ASPI 101 ALESSI VINCENZO 31/07/69 26/09/2019
ASPI 101 LANARI VALERIO 25/03/63 26/09/2019
ASPI 101 BRUCATO SALVATORE 28/06/68 26/09/2019
ASPI 101 BURCHERI FABIO IVO 28/05/71 26/09/2019
ASPI 101 FARINA SALVATORE 07/10/72 26/09/2019
ASPI 101 BELLOMO LIBORIO 17/10/71 26/09/2019
ASPI 101 GERACI GIUSEPPE 18/01/68 26/09/2019
ASPI 101 D'ALESSANDRA GIUSEPPE 08/09/65 26/09/2019
ASPI 151 REALE ANGELO 11/02/67 26/09/2019
ASPI 151 MARINO ANGELO 30/03/66 26/09/2019
ASPI 151 CATANIA FRANCESCO 20/11/55 26/09/2019
ASPI 151 PASQUALINO GIUSEPPE 09/01/59 26/09/2019
ASPI 151 ORIFIAMMA CALOGERO 06/02/70 26/09/2019
ASPI 151 RICOTTA GIUSEPPE 04/09/61 26/09/2019
ASPI 151 VALENZA SALVATORE 11/04/67 26/09/2019
ASPI 151 PARDI ANGELINO 11/11/55 26/09/2019
ASPI 151 STRAQUADANIO SALVATORE 29/03/60 26/09/2019
ASPI 151 CAVALLO SALVATORE 01/09/59 26/09/2019

C.A. Pag. 2



ASPI 151 PALERMO PIERANGELO 09/03/64 27/09/2019
ASPI 151 BURCHERI SALVATORE GIUSEPPE 18/09/63 27/09/2019
ASPI 151 PLUMERI CALOGERO 26/06/59 27/09/2019
ASPI 151 LO DUCA ANTONINO 09/08/63 27/09/2019
ASPI 151 FALZONE SALVATORE 12/05/68 27/09/2019
ASPI 101 NARO LORENZO 04/11/68 27/09/2019
ASPI 101 BURCHERI TOMMASO MASSIMO 20/03/71 27/09/2019
ASPI 101 PANEPINTO ALFONSO 05/02/68 27/09/2019
ASPI 101 FAMIANO SALVATORE 15/04/65 27/09/2019
ASPI 101 CANNELLA SANTO 23/02/68 27/09/2019
ASPI 101 VELLA LUIGI 19/07/70 27/09/2019
ASPI 101 DELL'AIRA GIUSEPPE 05/05/70 27/09/2019
ASPI 151 PECORELLA LUDOVICO 20/08/63 27/09/2019
ASPI 151 LA COGNATA FILIPPO 11/02/69 27/09/2019
ASPI 151 CORINTO FILIPPO 01/06/64 27/09/2019
ASPI 151 LA PLACA CARMELO 18/09/55 27/09/2019
ASPI 101 GIANNONE FRANCESCO 09/03/58 27/09/2019
ASPI 101 BRANCIFORTI LUIGI 25/01/63 27/09/2019
ASPI 101 DESIMONE ANGELO 01/06/69 27/09/2019
ASPI 101 CICERO VINCENZO 28/02/62 27/09/2019
ASPI 101 FAVATA FRANCESCO CALOIGERO 30/12/65 27/09/2019
ASPI 101 LANZALACO MARIO ROSARIO 23/12/69 27/09/2019
ASPI 151 SCARANTINO CATALDO 07/10/64 30/09/2019
ASPI 101 RUSSO GIUSEPPE 13/09/70 30/09/2019
ASPI 101 MAZZOLA TOMMASO CALOGERO 30/03/57 30/09/2019
ASPI 101 RIGGI ROSARIO 01/09/71 30/09/2019
ASPI 101 LIPARI CATALDO 21/05/63 30/09/2019
ASPI 101 SALERNO FRANCESCO 20/10/70 30/09/2019
ASPI 101 INGRASCI' SALVATORE 18/09/72 30/09/2019
ASPI 101 VULLO GIUSEPPE 31/10/69 30/09/2019
ASPI 101 VANCHERI SALVATORE 20/06/64 30/09/2019
ASPI 151 CALANDRA ALFONSO 04/08/63 30/09/2019
ASPI 151 DI VARA FILIPPO 03/03/65 30/09/2019
ASPI 101 GALLOTTA SALVATORE 10/08/69 30/09/2019
ASPI 101 CHIANTIA GIOVANNI FILIPPO 22/12/61 30/09/2019
ASPI 101 PAGANO MODESTINO 30/10/65 30/09/2019
ASPI 101 CANALELLA GIUSEPPE 12/03/69 30/09/2019
ASPI 101 CARRUBBA PAOLINO FRANCESCO 19/10/65 30/09/2019
ASPI 101 PETTINEO GAETANO 13/11/69 30/09/2019

La presente Determina non costituisce atto di nomina alla  mansione di “capo squadra A.I.B.”

Copia della presente Determina,  sarà pubblicata sul sito istituzionale e affisso presso l’ Albo pretorio di 
questo Servizio 9, e inviato per la pubblicazione dei rispettivi albi ai CPI della Provincia di Caltanissetta e,  
per conoscenza alle OO.SS. di categoria .

L'ISPETTORE RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE
(Ing. Salvatore Bonsangue)

f.to

C.A. Pag. 3


